Администрация

муниципального образования  «Радищевский район»

Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

 16.03.2016г.                                                                                                      № 6
п. Октябрьский
Заседание выездной рабочей группы  в рамках проведения акции «Месячник налоговой помощи» в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области.

Заместитель председателя комиссии:

Севастьянова Р.Г. – начальник управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Секретарь комиссии:

Базыкина А.В. – экономист по анализу и планированию доходов МУ «Сервис» муниципального образования «Радищевский район»
  Члены комиссии:
Мельникова Л.Н. – начальник отдела финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район».
Мисько Г.Л. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Радищевский район».
Чембарова Л.И. –  директор ОГКУ Центр занятости населения по Радищевскому району Ульяновской области

Востокова М.Н. – главный государственный налоговый инспектор МРИ ФНС №5
Муравова Л.А. – Глава Администрации МО Октябрьское сельское поселение
Хачатрян Е.А. – финансист Администрации МО Октябрьское сельское поселение

Потапова Н.Н. – специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации МО Октябрьское сельское поселение

Приглашенные:
Попов А.Г. – руководитель ОАО «Строитель», ООО «Колос» (отсутствовал)
Яшина А.А.
Марьина В.А.

Чахоян М.К.

Цыганцова Н.П.

Петрова Л.Е.

Корежина Л.Н.

Амирова Е.А.

Ванекова И.Н.

Горбатов Е.В.

Соколов А.И.

Сураева Т.Г.

Нестеров Е.В.

Букин Н.И.

Кропачев Е.Е.

Моисеев В.М.

Таранов Д.П.

Амиров Р.Р.

Монахов А.М.

Тарасов А.В.

Шувалов А.А.

Повестка дня
1. Заслушивание руководителей предприятий по вопросу погашения задолженности по НДФЛ
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Задолженность по НДФЛ на 01.03.2016г. тыс. руб.

	1
	ООО «Колос»
	150,0

	2
	ОАО «Строитель»
	744,7

	Итого
	894,7 (268,4 – 30% в конс. бюджет района)

2. Заслушивание физических лиц по вопросу погашения задолженности по имущественным налогам
Яшина А.А. – земельный налог – 257,43 руб.
Марьина В.А. – земельный налог – 1212,08 руб., налог на имущество - 525
Чахоян М.К. - земельный налог – 860 руб.
Цыганцова Н.П. - земельный налог – 488,83 руб., налог на имущество – 197,48 руб.
Петрова Л.Е. - земельный налог – 543,96 руб.
Корежина Л.Н. - земельный налог – 287,58 руб.
Амирова Е.А. - земельный налог – 2229,97 руб.
Ванекова И.Н. - земельный налог – 426,62 руб., налог на имущество – 298,75 руб.
Горбатов Е.В. - земельный налог – 1019 руб.
Соколов А.И. - земельный налог – 853,25 руб.
Сураева Т.Г. - земельный налог – 2393,35 руб.
Нестеров Е.В. - земельный налог – 163,05 руб., налог на имущество – 660,94 руб.
Букин Н.И. – налог на имущество – 466,90 руб. транспортный налог – 700 руб.
Кропачев Е.Е. – налог на имущество – 1587,79 руб.
Моисеев В.М. – налог на имущество – 1587,79 руб.
Таранов Д.П. – налог на имущество – 169,48 руб., транспортный налог – 2844 руб.
Амиров Р.Р. – транспортный налог – 1554,17 руб.
Монахов А.М. – транспортный налог - 369,67 руб.
Бикбаев А.М. – транспортный налог – 2341 руб.

Тарасов А.В. – транспортный налог - 3042 руб.
Шувалов А.А. - транспортный налог – 730 руб.
   3. Заслушивание отчета Глав поселений о проделанной работе в рамках акции «Месячник налоговой помощи»
СЛУШАЛИ:
Севастьянова Р.Г. – открыла заседание рабочей группы, отметив, что план по НДФЛ и земельному налогу не выполняется в связи с большой задолженностью как юридических лиц, так и физических.
СЛУШАЛИ:
Яшина А.А. – пай продала еще в 2007 году, вот договор, платить налог не буду.
Мисько Г.Л. – сделаем запрос в Росреестр, окажем помощь.
Яшина А.А. – мне этот пай не нужен, в случае чего, откажусь от него.
Марьина В.А. – не получала уведомления.

Востокова М.Н. – нужно обратится в налоговые органы, вам распечатают уведомление.

Сураева Т.Г. – нет уведомления

Таранов Д.П. – нет уведомления

Соколов А.И. – оплачу до 31 марта.

Кропачев Е.Е. – почему прислали налог на имущество несовершеннолетним детям?
Востокова М.Н. – они являются собственниками, значит должны тоже платить.

Нестеров Е.В. – оплачу до 31 марта.

Кодратьева П.И. – нет уведомления на оплату. Вот свидетельство на землю.

Востокова М.Н. – земля по свидетельству оформлена в 2015 году, платить начнете земельный налог в 2016 году до 1 декабря.

Амиров Р.Р. – оплачу до 31 марта.

Монахов В.Ю. – оплачу до 31 марта.

Бикбаев А.М. – оплачу до 31 марта.

СЛУШАЛИ:
Муравова Л.А. – провели урок налоговой грамотности в Октябрьской СШ, показали презентацию о государственном бюджете. Проверили всех предпринимателей на заключение трудовых договоров. Обзванивали должников по имущественным налогам, разослали извещения на оплату. Созванивались с руководством ОАО «Строитель» по поводу оплаты НДФЛ и земельного налога, но на наши просьбы они не реагируют.  Планируем продать и земельные участки и имущество, но нет обращений от покупателей. Изменение нормативов отчислений по аренде земли и ее продаже повлекло рост кредиторской задолженности.
РЕШИЛИ:

1. Проконтролировать поступление имущественных налогов от физических лиц.
2. Всем гражданам, не получившим уведомления на оплату имущественных налогов за 2014 год, обратиться в налоговую инспекцию.
3. Продолжить работу в рамках акции «Месячник налоговой помощи».
Заместитель председателя комиссии                                                 Р.Г.Севастьянова
Секретарь комиссии                                                                             А.В.Базыкина